
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATOS Nº CC024, CC025 E CC026-005/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº CC020 - 005/2021.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TP 003/2021

• EXTRATO DISP 115/2021/ DISP 116/2021/DISP 117/2021/ DISP 118/2021.

• EXTRATO: DISP 119/2021/ DISP 120/2021/ DISP121/2021/ DISP122/2021.

• EXTRATO:  DISP 123/2021/ DISP124/2021/ DISP125/2021.

• INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021 E CONTRATO Nº 221/21-01.

• EXTRATO TOMADA DE PEÇO Nº 003/2021.

• PORTARIA MUNICIPAL COORDEMA 005/2021 - LICENÇA AMBIENTAL

• PORTARIA Nº 010, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 QUE IMPLANTA E INSTITUI OS MEMBRO DO NÚCLEO DE SEGURANÇA DO
PACIENTE - NSP NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F4E906FB6CD6F5C3CB79D63E380FF86



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Contrato

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATO Nº CC023-005/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021- CREDENCIAMENTO 005/2021 – OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA DE JOÃO DOURADO – BAHIA, ATÉ DEZEMBRO DE 2021, EM 
CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. CONTRATO CC022-005/2021. CONTRATADA: AMORIM AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 
EIRELI. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2021. 
DATA DE VIGÊNCIA: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O DIA 31/12/2021. ROSÂNGELA 
CARDOSO DOURADO LOULA. PREFEITA MUNICIPAL.  

 
JOÃO DOURADO, BAHIA, 20 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3965E282B20B0317607186B237B331B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Contrato

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATO Nº CC020-005/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021- CREDENCIAMENTO 005/2021 – OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA DE JOÃO DOURADO – BAHIA, ATÉ DEZEMBRO DE 2021, EM 
CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. CONTRATO CC020-005/2021. CONTRATADA: WEVERSON ALEXANDRINO DE LIMA. 
DATA DE ASSINATURA: 27 DE SETEMBRO DE 2021. DATA DE VIGÊNCIA: DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ O DIA 31/12/2021. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA. PREFEITA 
MUNICIPAL.  

 
JOÃO DOURADO, BAHIA, 27 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8456045B3B7DAD5C074796989D5A42F0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 2 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. 

 
 
O Município de João Dourado, através da Comissão Permanente de Licitações – C.P.L 
– designada pelo Decreto Municipal de nº. 2.745, de 09 de agosto de 2021, em atenção 
às disposições da Lei n.º 8.666/93 e alterações, e nos termos do instrumento 
convocatório do processo licitatório em epígrafe, vem adjudicar o objeto licitado à 
sociedade empresária WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 13.582.689/0001-51, vencedora do certame com o valor global 
proposto de R$394.656,44 (trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e 
seis reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 

 
 

João Dourado, 1º de outubro de 2021. 
 

 
 
 

 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Presidente da CPL 

 
 
 
 

 
Elton Gomes Carneiro 

Membro da CPL 

 
Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 
  

 
 
 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B755BA10A72EFBB8B3EFF17B09C6A48C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 2 de 2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. 
 
O Município de João Dourado, neste ato representado pela Prefeita Municipal, no uso 
de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei n° 8.666/93, e com apoio no 
parecer jurídico exarado pela Procuradoria Municipal, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do procedimento licitatório epigrafado. 
 
EMPRESA VENCEDORA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.582.689/0001-51, com sede 
à Rua São Jorge, nº. 190 – no bairro Vila Castro da cidade de Lapão/BA, com o valor 
global de R$394.656,44 (trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta 
e seis reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Fica convocado o adjudicatário do objeto desta licitação, a comparecer no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas na Lei nº.  8.666/93. 
                   

 
 

João Dourado, 1º de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

Rosangela Cardoso Dourado Loula 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B755BA10A72EFBB8B3EFF17B09C6A48C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 202762979ECC9692626C876740F7E335

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 202762979ECC9692626C876740F7E335

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 202762979ECC9692626C876740F7E335

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 202762979ECC9692626C876740F7E335

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEFADAF226C4407599C403F07E83722B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEFADAF226C4407599C403F07E83722B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEFADAF226C4407599C403F07E83722B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEFADAF226C4407599C403F07E83722B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 010FBB70F900D7CE5690FD917CEC4238

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 010FBB70F900D7CE5690FD917CEC4238

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 010FBB70F900D7CE5690FD917CEC4238

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021 E CONTRATO Nº 221/21-01.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2021- INEXIGIBILIDADE 027/2021. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO BUCOMAXILO FACIL PARA ATENDER DEMANDA 
DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, EM CONFORMIDADE COM ART. 74, 
INCISO I DA LEI 14.133/2021, CONTRATO Nº 221/21-01. CONTRATADA: CENTRO 
ESPECIALIZADO MAXILOFACIAL S/S LTDA, INSCRITA NO CPF/CNPJ SOB O Nº 
15.656.707/0001-28. VALOR GLOBAL: R$7.112,37 (SETE MIL, CENTO E DOZE 
REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 10 DE SETEMBRO 
DE 2021. VIGÊNCIA: DE 9/10/2021 À 10/10/2021. ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL. 
 
 
 
JOÃO DOURADO, BAHIA, 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BE7E42EB848085F52DE11932416802E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 E CONTRATO Nº 213/21-01.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021- TP 003/2021– CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. EM 
CONFORMIDADE COM DA LEI Nº 10.520/02 E, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 
8.666/93, CONTRATO Nº 213/21-01. CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA, INSCRITA NO CPF/CNPJ SOB O Nº 13.582.689/0001-51, 
VALOR GLOBAL: R$394.656,44 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). 
DATA DE ASSINATURA: VIGÊNCIA: DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 Á 30 DE 
SETEMBRO DE 2022. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
JOÃO DOURADO, BAHIA, 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42FF7EC0747A28B48811AEE701B0F3E5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Portaria

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DB61DED15D0DDA17A01886CE7699C35

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DB61DED15D0DDA17A01886CE7699C35

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

Portaria

 

 

PORTARIA Nº 010, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

"IMPLANTA E INSTITUI OS MEMBRO 

DO NÚCLEO DE SEGURANÇA DO 

PACIENTE - NSP NO MUNICÍPIO DE 

JOÃO DOURADO-BA.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Implantar o Núcleo de Segurança do Paciente-NSP no Município de João Dourado-

BA. 

Art. 2º Fica designado como membros integrantes do Núcleo de Segurança do Paciente-

NSP: 

Taciana Colaça de Souza Vasconcelos – Gerente de Enfermagem 

Ranulfo Neto Gaspar de Silva – Enfermeiro CCIH 

Paulo José Ribeiro de Carvalho – Farmacêutico 

Airla Nonato dos Santos – Nutricionista 

Ana Paula Pereira Moitinho – Direção 

Alice Vasconcelos Castro - Enfermeira 

Ana Sinezia Pires - Enfermeira 

Celso Levi F. Dourado - Enfermeiro 

Daniela Vieira Maia - Enfermeira 

Edzangela Moitinho - Enfermeira 

Eriton L. S. Brito - Enfermeiro 

Fabisia Carlos - Enfermeira 

João Marco A. Marques - Enfermeiro 

Karlla Leone Batista - Enfermeira 

Marialeide Souza Barreto - Enfermeira 

Quércia Poliana Ribeiro - Enfermeira 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F4E906FB6CD6F5C3CB79D63E380FF86



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01095 | Caderno 1

 

 

Art. 3º Constituem objetivos do Núcleo de Segurança do Paciente-NSP implantar, 

elaborar, implementar, manter e avaliar programa de prevenção e controle de segurança ao 

paciente hospitalar, adequando às características e necessidades do Hospital Municipal Dr. 

Benedito Ney. 

Art. 4º O Núcleo de Segurança do Paciente-NSP possui como metas: 

I. Notificar os Eventos Adversos no site NOTIVISA 

II. Elaborar calendário das reuniões mensais: 

III. Reunião mensal do Núcleo com registro em ata; 

IV. Confeccionar calendário com temas e atividades educativas do Núcleo de 

Segurança do Paciente. 

V. Elaborar relatórios mensais do Núcleo de Segurança do paciente. 

 

Art. 5º Fica designada a Enfermeira Taciana Colaça de Souza Vasconcelos como 

presidente da referida Comissão e Ranulfo Neto Gaspar da Silva como vice-presidente. 

Art. 6º Os membros nomeados exercerão seus mandatos de forma gratuita e sem prejuízo 

das funções normais do cargo ocupado na Administração Municipal. 

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e produzirá efeitos 

imediatamente. 

 

Publique-se. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE JOÃO 

DOURADO/BA, em 01 de outubro de 2021. 

 

 

  

 

ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA 

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F4E906FB6CD6F5C3CB79D63E380FF86


		2021-10-01T14:53:18-0300




